
 
 

Estratto del verbale del Consiglio d’Istituto n.12 
mercoledì 29 novembre 2023  

 
Delibera n.88 

 
             Il giorno mercoledì 29 novembre 2023 alle ore 18.00, previa regolare convocazione, si 
riunisce in aula 117 il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Musicale “G. B. Grassi” di Lecco per 
discutere e deliberare il seguente ordine del giorno:  
…omissis…  
 

Punto 4. Adesione investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione – Componente 1 – del PNRR come da decreto n. 65 del 12 aprile 2023 

Risultano presenti e/o assenti  i seguenti consiglieri: 

 

 Presente Assente 

Dirigente Scolastico:   

Merone Carmela X  

Componente docenti:   

Codega Elisa X  

Cornaggia Donatella X  

Crippa Luca X  

Dell’Oro Aurora X  

Dramisino Maria Grazia X  

Erba Paola X  

Menaballi Renata Maria X  

Valsecchi Ferdinando X  

Componente genitori:   

Alippi Michele X  

Bertarelli Chiara  X 

Rocca Antonio X  

Componente studenti:   

Colombo Alberto X  

Consoloni Leonardo X  

Corbetta Raffaele X  

Gianola Marco X  

Componente ATA:   

Ceravolo Maria X  

Voci Carmela  X 

 

 

 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010261 - 12/12/2023 - II.1 - I



 

Delibera n. 88 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

PRESO ATTO del PNRR - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023).  
 
VISTA La linea di Intervento A (Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 
innovazione, nonché quelle linguistiche…), di 72 685,52 euro;  
 
VISTA  la linea di Intervento B (Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia 
per docenti)di  12 875,26 euro; 
 
TENUTO CONTO dell’adesione del Collegio dei docenti  straordinario del 27 novembre 2023; 

 
con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 
 

VOTI FAVOREVOLI                           VOTI CONTRARI                                   ASTENUTI 
16                                                              0                                                          0 

 
DELIBERA 

 
L’adesione all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Mis-

sione – Componente 1 – del PNRR come da decreto n. 65 del 12 aprile 2023. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 
e 120 giorni.  
 
Lecco, 29 novembre 2023  
            ll Segretario                                                                                                  Il Presidente del C.d.I.  
prof.ssa Aurora Dell’Oro                                                                                            Dott. Antonio Rocca  
 
La presente deliberazione è stata pubblicata in Amministrazione Trasparente, sezione Atti generali- 
Provvedimenti organi di indirizzo politico del Liceo Scientifico e Musicale “G.B. Grassi” 
  
 
                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                     Dott.ssa Carmela Merone  
 

 

Firmato digitalmente da CARMELA MERONE

LCPS01000D - A3ACFAC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010261 - 12/12/2023 - II.1 - I


		2023-12-12T16:59:49+0100
	CARMELA MERONE




